
                                                                                                                      GEMEINDE 

                                                                              KENNELBACH 

 

Amtsleiter 

Ing. Slobodan Tegeltija 

Friedrich-Schindler-Straße 1 

6921 Kennelbach 

Österreich 

Tel: 05574/71898-12 

Fax: 05574/71898-20 

slobodan.tegeltija@kennelbach.at 

www.kennelbach.at 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
GZ:  ke100.0-4/2021-4  

28. Mai 2021  
 
 
 
 

Verordnung 

über die Funktionsentschädigung der Bürgermeisterin 

 

 
Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung vom 23.09.2021 wird gem. § 9 

Bezügegesetz 1998, LGBl. Nr. 3/1998, idgF, verordnet:  

 

§ 1 

Monatsbezug der Bürgermeisterin 

(1) Der Monatsbezug der Bürgermeisterin beträgt 42 von Hundert des Monatsbezuges des 

Landesrates gem. § 1 Abs. lit. g Bezügegesetz, LGBl. Nr. 3/1998 idgF.  

(2) Die Bezüge gem. Abs. 1 gebühren 14-Mal jährlich. Der 13. und 14. Bezug sind 

Sonderzahlungen. 

§ 2 

Reisegebühren 

Der Bürgermeisterin stehen Reisegebühren im Sinne der Gemeindereisegebühren-

verordnung, LGBl. Nr. 66/2005 idgF, zu. 

 

 



                                                                                                                      GEMEINDE 

                                                                              KENNELBACH 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 30.09.2021 in Kraft. Mit Inkrafttreten dieser 

Verordnung tritt die Verordnung der Gemeinde Kennelbach über die 

Funktionsentschädigung des Bürgermeisters vom 14.12.2012 außer Kraft.  

 
 
 
 

Die Bürgermeisterin 
 
 
 

Irmgard Hagspiel 
 

 
 
 
 
 
 
 


